
Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3776 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             65 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 07/03/2024. 

  

Ibirubá - RS, 07 de março de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:2D467C83 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 37-2024 – Processo 60-2024, com fulcro no art. 75, inciso 

II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de livros infantis - 

Empresa BR1 EDITORES LTDA - CNPJ 06.168.742/0001-07, pelo 

total dispensado de R$ 9.999,99 (nove mil, novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e nove centavos), para que produza seus jurídicos 

e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 07/03/2024. 

  

Ibirubá - RS, 07 de março de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:BD51A18E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 38-2024 – Processo 111-2024, com fulcro no art. 75, 

inciso II da Lei Federal, nº 14133/21, para serviços de 20 lavagens 

completas de ônibus escolares - Empresa TAIS FUCKS 02402582073 

- CNPJ 31.130.679/0001-67, pelo total dispensado de R$ 6.400,00 

(seis mil e quatrocentos reais), para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 07/03/2024. 

  

Ibirubá - RS, 07 de março de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:467880FB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 14.614/2024 

 

Torna sem efeito a Portaria n.º 14.546/2024, que 

nomeou o servidor Anderson Michelon Silva. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E  
  

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria n.º 14.546/2024, que nomeou 

ANDERSON MICHELON SILVA, no cargo de OPERADOR DE 

MÁQUINAS, de acordo com a manifestação de desistência do 

mesmo à posse no cargo, conforme cópia em anexo. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 29 de fevereiro de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 29 

de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:0DA26FE5 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 29/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ Nº 

61.198.164/0001-60. 

CONTRATADO: JORNAL SEMANAL LTDA., CNPJ N° 

92.152.651/0001-15. 

OBJETO: Contratação de serviços de divulgação de notícias e 

publicações diversas. 

VALOR: R$ 5.899,00 (cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais). 

VIGÊNCIA: Fica determinado como prazo de validade deste contrato 

05 (cinco) meses a contar da assinatura, conforme disposto no Art. 

105 e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021. 

  

Com base no Processo nº 115/2024, Dispensa de Licitação nº 80/2024 

e na Lei nº 14.133/2021. 

  

Data de assinatura: GABINETE DO PREFEITO DE 

INDEPENDÊNCIA – RS, 06 DE MARÇO DE 2024. 
  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jackeline Souza Hofmann 

Código Identificador:556BE335 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 

PROCESSO Nº 72/2024 EDITAL Nº 13/2024. 

 

OBJETO – CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS 

BENFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA MINISTRAR AULAS DE 

MÚSICA, REGÊNCIA DE BANDA E CORAL PARA ALUNOS 

DO MUNICÍPIO, sendo a empresa vencedora ANGELA SAVICKI 

ME, inscrita no CNPJ nº 50.253.960/0001-31, no valor de R$ 

53.124,78 (cinquenta e três mil, cento e vinte e quatro reais com 

setenta e oito centavos). 

  

Independência, 7 de março de 2024. 

  

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Jackeline Souza Hofmann 

Código Identificador:4D087BDD 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 

PROCESSO Nº 73/2024 EDITAL Nº 14/2024, SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024. 

 


